CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

INDICAÇÃO Nº        /2020

INDICO QUE SEJA REALIZADO

CALÇAMENTO, REDE DE ESGOTO E

REDE DE CAPITAÇÃO DE ÁGUAS

PLUVIAIS NA RUA DA PAZ SITUADA NO

BAIRRO NOSSA SENHORA APARECIDA

(APARECEDINHA)

O vereador signatário com assento nesta Casa Legislativa, nos termos dos

artigos 150 a 152, e 199 parágrafo único do Regimento Interno, apresento a

Vossa Excelência que seja submetida a presente indicação para apreciação do

Plenário, e se aprovada se envie ofício ao Sr. Robertino Batista da Silva,

Excelentíssimo Prefeito Municipal, objetivando providências.

JUSTIFICATIVA

Visando a melhoria da qualidade de vida e locomoção das pessoas que moram

na rua supracitada, situada no Bairro Nossa Senhora Aparecida, mais

conhecido como Aparecidinha, no qual em épocas chuvosas, a locomoção fica

ainda mais difícil principalmente para crianças e idosos. Venho indicar que seja

realizado calçamento, rede de esgoto e rede de capitação de águas pluviais, na

Rua da Paz e que o calçamento se estenda até os dois morros no final da

mesma. Tal investimento será de grande valia para os moradores locais.

Considerando ainda que os anseios do Legislativo e Executivo vão de encontro

aos anseios deste Vereador, espero dos nobres edis a aprovação desta

indicação.

Câmara Municipal de Marataízes/ES, em 05 de outubro de 2020.

BRUNO MACHADO DA COSTA

Vereador

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/autenticidade sob o identificador 38003700390033003A005000

		2020-10-21T14:54:32-0300